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 Kotihoidon tuen määrä
Kotihoidon tukeen kuuluu hoitoraha ja hoitolisä. Lisäksi kotikuntasi saattaa mak-
saa kuntalisää.

Kela tekee vuosittain kotihoidon tukeen indeksitarkistuksen, mikä voi muuttaa
tuen määrää. Asiakkaan ei tarvitse tehdä mitään indeksitarkistuksen vuoksi,
vaan Kela muuttaa määrän automaattisesti.

Hoitoraha

Hoitorahan määrään eivät vaikuta perheen tulot. Hoitorahaa maksetaan jo kai ses-
ta tukeen oikeutetusta lapsesta erikseen. Hoitorahan määrä on

 yhdestä alle 3-vuotiaasta 342,95 e/kk

 muista perheen alle 3-vuotiaista lapsista 102,67 e/kk/lapsi

 yli 3-vuotiaista, alle kouluikäisistä lapsista 65,97 e/kk/lapsi.

Jos alle 3-vuotiaan kotihoidon tukeen oikeutetun lapsen sisarus osallistuu pelk-
kään esiopetukseen, hänestä maksetaan täysimääräinen hoitoraha (65,97 €/kk).
Jos hän osallistuu esiopetuksen lisäksi täydentävään kun nal li seen
varhaiskasvatukseen, hänestä ei makseta hoitorahaa. 

Hoitolisä

Hoitolisään vaikuttavat perheen koko ja bruttotulot. Hoitolisä on enintään 183,53
e/kk. Sitä maksetaan vain yhdestä lapsesta. Laske Lastenhoidon tuki -las ku ril la,
paljonko tukea saat.

Hoitolisä maksetaan täysimääräisenä, jos perheen kuukausitulot eivät ylitä per-
heen koon mukaan määräytyvää tulorajaa. Perheen tuloissa huomioidaan myös
niiden lasten tulot joista haetaan kotihoidon tukea tai yksityisen hoidon tu kea. Jos
tuloraja ylittyy, tehdään hoitolisän täydestä määrästä vä hen nys pro sen tin
mukainen vähennys alla olevan taulukon mukaisesti. Hoitolisää ei mak se ta,
mikäli perheen tulot ylittävät perheen koon mukaan laskettavan mak si mi tu lo ra-
jan. Hoitorahaa ja kuntalisää ei lasketa tuloksi hoitolisää laskettaessa. Osit tai nen
ja joustavaa hoitoraha puolestaan huomioidaan tulona.

Hoitolisä



Perheen
ko ko (hen-
ki löä)*

Bruttotulot, joilla saa
täy den hoitolisän

Vähennysprosentti Bruttotulot, joilla
ei saa hoi to li sää

2 1 160,00 e/kk 11,5 % 2 755,87 e/kk
3 1 430,00 e/kk 9,4 % 3 382,40 e/kk

4 tai enem-
män

1 700,00 e/kk 7,9 % 4 023,11 e/kk

* Perheen kokoon lasketaan mukaan enintään 4 henkilöä: 2 aikuista ja enin tään
2 alle kouluikäistä lasta. Perheen henkilömäärässä ei huomioida lasta, jon ka
perusteella maksetaan vanhempainpäivärahaa tai joka on koulussa.

Kuntalisä

Kuntalisän määrä ja myöntämisedellytykset ovat kuntakohtaisia. Kaikki kunnat ei-
vät maksa kuntalisää. Kela maksaa kuntalisän kotihoidon tuen yhteydessä, vain
jos Kela ja kunta ovat näin sopineet.

Kotihoidon tuki päättyy esimerkiksi seuraavissa tilanteissa:

 Perheessä ei enää ole alle 3-vuotiasta lasta.

 Lapsi aloittaa kunnallisen varhaiskasvatuksen.

 Lapsi aloittaa perusopetuksessa, vaikka perheen nuorin lapsi olisi alle
3-vuo tias. (Tuki päättyy tällöin viimeistään 31.7. tämän lapsen osalta.)

 Perhe muuttaa pysyvästi ulkomaille.

https://www.kuntaliitto.fi/sites/default/files/media/file/Kotihoidontuen-kuntalisat-20
20.pdf

Kotihoidontuen ja yksityisen hoidon tuen kuntalisät ja palveluseteli

Selvitys kotihoidontuen ja yksityisen hoidon tuen kuntalisistä ja niiden mak sa tus-
pe rus teis ta sekä palvelusetelistä

Hoitorahan ja -lisän lisäksi kunta voi maksaa kuntalisää. Tässä raportissa kä si tel-
lään kuntien maksamaa kotihoidon tuen kuntalisää. Kyselyllä kartoitettiin, kuin ka
moni kunta maksaa kuntalisää, kuinka paljon kuntalisää maksetaan se kä
millaisia myöntämisehtoja kuntalisälle on asetettu. Kyselyn perusteella kun ta li sää
vuonna 2020 maksoi 55 kuntaa (20,9 %) 263 kysymykseen vas tan neen kunnan
osalta. Kuntalisän maksamista kyselyn perusteella suunnitteli ai noas taan yksi
kunta. Edellisen, vuonna 2018 toteutetun kyselyn mukaan 48 kun taa (19 %) 253
kysymykseen vastanneen kunnan osalta maksoi ko ti hoi don tuen kuntalisää.
Lasten kotihoidon tuen kuntalisän maksaminen on edel li seen kyselyyn verrattuna
hieman noussut, tosin kyselyyn vastanneita kuntia oli myös enemmän. Vuonna



2014 kuntalisää maksoi 85 kuntaa (30 % ky se lyyn silloin vastanneista), vuonna
2016 kuntalisää maksettiin 60 kunnassa (23 %).

...

Lasten kotihoidon tuen kuntalisän suuruus oli vuonna 2020 keskimäärin 171 eu-
roa/lap si. Keskimäärin kuntalisää maksettiin vuoden 2020 kyselyn pe rus teel la
alle 3-vuotiaasta lapsesta 177 euroa. Lisän suuruuden vaihteluväli oli al le
3-vuotiaasta lapsesta 77–350 euron välillä kunnasta riippuen. Yli 3-vuo ti aas ta
maksettiin kuntalisää keskimäärin 114 euroa ja lisän vaihteluväli oli 40–350
euroa kunnasta riippuen.

Sisaruskorotus vaihteli 25–200 euron välillä ja oli keskimäärin 68 euroa. Kun ta li-
sän suuruudessa on vuosien varrella tapahtunut jonkin verran muutoksia. Nyt
toteutetun kyselyn perusteella kuntalisät ovat selkeästi korkeammalla ta sol la
aiempiin kyselyihin verrattuna. Eri kyselyjen vertailtavuuden osalta on huo mioi ta-
va, että vastaajamäärät eri vuosina ovat vaihdelleet. Vuonna 2014 al le
3-vuotiaasta maksettiin kuntalisää keskimäärin 153 euroa/lapsi ja yli 3-vuo ti aas ta
keskimäärin 97 euroa/lapsi. Vuonna 2016 alle 3-vuotiaasta kun ta li sä oli
keskimäärin 160 euroa/lapsi ja yli 3-vuotiaasta 84 euroa/lapsi. Vuon na 2018 alle
3-vuotiaasta lapsesta kuntalisä oli keskimäärin 154 euroa ja yli 3-vuo ti aas ta
maksettiin 86 euroa.

Kustannukset kuntalisästä

Sivistys- ja kulttuurijohtaja: Kotihoidon kuntalisä on poliittinen ratkaisu ja
lautakunta keskustelee asiasta ja päättää jatketaanko asian valmistelua
seuraavaan kokoukseen.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta: Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päätti, että
asian valmistelua jatketaan seuraavaan kokoukseen ja kotihoidon kuntalisä
pyritään saamaan voimaan 1.8.2022 alkaen.


